
                                                     

                                            
   

       

                                  

1 

                       

                                                                      
                                    

                                                          

                                                 

Smlouva 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20240068 

Číslo smlouvy Objednatele: 

Smluvní strany: 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

se sídlem:   Poděbradova 494/2, 702 00, Ostrava, Moravská Ostrava 

zastupována:  

kontaktní osoba:  

IČO:    61974757 

DIČ:    CZ61974757       plátce DPH 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. číslo účtu:  2105677586/2700 

(dále jen DPO) 

a  

název:   Skalka family park s.r.o. 

zapsána   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 35569 

se sídlem:   28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00, Ostrava 

zastupována:   Ing. Roman Vank, jednatel 

kontaktní osoba: 

 

IČO:    28629337 

DIČ:  CZ28629337    plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.   číslo účtu: 4261312/0800 

(dále jen Skalka) 

dále společně také jako „smluvní strany“ 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování reklamních služeb DPO pro Skalku spočívajících 

v provozování reklamy na karoserii tramvajového vozu. 

2. Předmětem této smlouvy je dále zajištění služeb specifikovaných v Příloze č. 1 (Protiplnění Skalky) 

této smlouvy ze strany Skalky ve prospěch DPO. 

3. Skalka se zavazuje za řádně a včas poskytnutou reklamní službu zaplatit DPO sjednanou cenu dle 

článku V. odst. 1,2 této smlouvy. 

4. DPO se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit Skalce sjednanou cenu dle článku V. 

odst. 3, 4, této smlouvy. 

II. Specifikace rozsahu reklamních služeb poskytovaných DPO 

1. Provozování reklamní kampaně propagující činnost Skalky: 

1.1. Pronájem vnější plochy karoserie včetně prosklených částí 1 ks tramvajového vozu typu Astra 

LTM ev. č. 1213 (středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava) pro umístění barevného 

reklamního vyobrazení typu Celovozová reklama v termínu od 29. 3. 2024 do 28. 3. 2025. 

2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybrané vozidlo DPO. 

3. Veškerá údržba, čištění a případné opravy reklamního vyobrazení v průběhu trvání této smlouvy 

(specifikace viz článek IV. odst. 4 smlouvy). 



                   

2 

                             

4. Nasazování vozu s instalovaným reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu bude 

probíhat dle grafikonu DPO. 

5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

III. Doba poskytování reklamních služeb 

1. DPO se zavazuje k poskytování reklamních služeb podle čl. I. a II. této smlouvy v termínech 

vymezených u jednotlivých druhů plnění v čl. I. a II. této smlouvy. 

2. Skalka se zavazuje k poskytování služeb podle Přílohy č. 1 této smlouvy, v době od 29. 3. 2024 do 

28. 3. 2025. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Skalka si na své vlastní náklady zajišťuje grafický návrh a je povinna předat ho DPO nejpozději 

10 pracovních dnů před začátkem kampaně e-mailem kontaktní osobě DPO. 

2. DPO zajišťuje výrobu, instalaci a odstranění reklamního vyobrazení uvedeného v čl. II. odst. 1. této 

smlouvy. V případě poruchy či závady za účelem nezbytných oprav nebo při dopravní nehodě 

vybraného vozidla před termínem instalace kampaně dle čl. II. odst. 1. této smlouvy si DPO 

vyhrazuje právo tento nahradit vozem stejného typu. 

3. Skalka si dále na své vlastní náklady zajišťuje obměnu informativního charakteru, tj. grafický 

návrh, který předá DPO a ten zajistí výrobu a přeinstalaci. Cena za přeinstalaci bude DPO vyčíslena 

na základě rozsahu přeinstalace a dodaného grafického návrhu a řídí se aktuálně platným ceníkem. 

4. Skalka je povinna při činnosti podle čl. IV. odst. 1 a 2 postupovat v souladu s podmínkami 

stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, ve znění pozdějších předpisů. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 

porušení smluvních povinností. Skalka jsou rovněž povinni uhradit DPO veškeré poplatky, sankce 

a škody vzniklé či uložené DPO z důvodu nedodržení výše uvedené povinnosti Skalky. 

5. Skalka bere na vědomí možnost poškození nebo zničení reklamních vyobrazení při dopravních 

nehodách, při projevech vandalismu apod., jakož i to, že vozy s reklamními vyobrazeními mohou 

být odstavovány pro poruchy či závady za účelem nezbytných oprav. V těchto případech se nejedná 

o porušení povinnosti DPO podle čl. II této smlouvy a Skalka nemá právo od smlouvy odstoupit, 

ani žádat náhradu škody či slevu z ceny. 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena reklamních služeb poskytnutých DPO podle předmětu této smlouvy a specifikace v článku II. 

této smlouvy je stanovena dle platného ceníku včetně 15% přirážky za polep oken činí 287 500 Kč, 

po připočtení 21 % DPH celkem 347 875 Kč. Cena za výrobu, instalaci a odstranění reklamních 

vyobrazení dle článku II. odst. 1. 1. smlouvy činí 135 000 Kč, po připočtení 21 % DPH celkem 

163 350 Kč. Celková sjednaná částka činí 422 500 Kč bez DPH, po připočtení 21 % DPH celkem 

511 225 Kč. 

2. Cenu reklamních služeb vyfakturuje DPO Skalce v těchto dílčích plněních: 

Částku 287 500 Kč bez DPH, po připočtení 21 % DPH 347 875 Kč za poskytnutí reklamních služeb 

dle článku II. Odst. 1. 1. smlouvy vyfakturuje DPO Skalce do 15 dnů ode dne podpisu smlouvy, se 

splatností k 31. 12. 2024.  Den uskutečnění zdanitelného plnění bude den 8. 4. 2024. 

Částku 135 000 Kč bez DPH, po připočtení 21% DPH 163 350 Kč za výrobu, instalaci a odstranění 

reklamních vyobrazení dle článku II. Odst. 1. 1. smlouvy vyfakturuje DPO Skalce se splatností 

k 15. 4. 2024. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den 29. 3. 2024. 

Doklady budou vystavené ve formátu PDF a zaslán elektronicky na e-mailovou adresu: 

. 

3. Cena za zajištění služeb Skalkou pro DPO podle předmětu této smlouvy a specifikace uvedené 

v Příloze č. 1. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí 

262 551,65 Kč, po připočtení 21 % DPH celkem 317 687,50 Kč. 

4. Ceny služeb poskytnutých Skalkou budou DPO fakturovány na konci každého kalendářního měsíce 

se splatností k 31. 12. 2024. Doklad bude vystaven pouze v případě, kdy Skalka za uplynulý 

kalendářní měsíc službu poskytla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den 

kalendářního měsíce. Doklady budou vystaveny ve formátu PDF a zaslán elektronicky na e-

mailovou adresu: . 



3 

              

5. Fakturované částky, tj. závazky a pohledávky, vyplývající z této smlouvy budou do částky 

317 687,50 Kč včetně DPH vzájemně započteny ke dni 31. 12. 2024. Zbývající částku 

193 537,50 Kč včetně 21 % DPH uhradí Objednatel na bankovní účet Poskytovatele ve lhůtě dle 

splatnosti jednotlivých faktur. Vzhledem k tomu, že se zápočtem vzájemné pohledávky a závazku 

vyjadřují obě smluvní strany podpisem této smlouvy svůj souhlas, nebude vystavována žádná další 

dohoda o zápočtu ani oznámení o zápočtu. Pro účely zaúčtování zápočtu použijí obě smluvní strany 

jako podklad přímo tuto smlouvu. Zápočet nebude proveden pouze v případě, že by z jedné nebo 

z druhé strany nedošlo k poskytnutí služby. V tom případě bude mít smluvní strana, která službu 

poskytla, nárok na úhradu faktury za poskytnuté služby bankovním převodem na účet uvedený na 

faktuře. 

VI. Zánik smlouvy 

Tato smlouva zaniká: 

1. uplynutím doby poskytování reklamních služeb, 

2. splněním povinností smluvních stran, 

3. písemnou dohodou smluvních stran, 

4. písemným odstoupením kterékoliv smluvní strany, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 

způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 

povinnost uhradit smluvní pokutu podle čl. VII. této smlouvy. Za podstatné porušení povinností 

DPO se pro účely odstoupení od této dohody považuje porušení jeho povinností podle čl. I. a čl. II. 

této smlouvy. 

Za podstatné porušení povinností Skalky se pro účely odstoupení od této dohody považuje zejména 

porušení jejích povinností podle Přílohy č. 1 a článku IV. odst. 4 a článku V. této smlouvy. Smlouva 

končí dnem následujícím po dni doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

VII. Sankční ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a odmítne 

poskytnout druhé straně plnění podle této smlouvy nebo jeho část a ani na písemnou výzvu druhé 

strany nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě nápravu, může oprávněná strana požadovat úhradu 

smluvní pokuty ve výši 10 % z celkové sjednané ceny bez DPH podle čl. V. odst. 1 nebo čl. V. 

odst. 3 této smlouvy. Povinnost uhradit smluvní pokutu se vztahuje rovněž na případy odstoupení 

od smlouvy podle čl. VI. odst. 4 této smlouvy, kdy stranou povinnou k úhradě smluvní pokuty je 

strana, která porušila tuto smlouvu. Zaplacení smluvní pokuty podle tohoto článku nemá vliv na 

nárok oprávněné strany na náhradu škody. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) 

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Poskytovatel zveřejnit, se 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 

zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere Objednatel na vědomí, že Poskytovatel je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. O nabytí účinnosti 

smlouvy 

se Poskytovatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky 

na adresy: . 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma 

stranami smlouvy. 

4. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté 

omylu, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 



                         
                       

4 

                   
              

Přílohy: 

Příloha č. 1 Protiplnění Skalky 

Příloha č. 2 Vzor zaměstnanecké průkazu DPO 

V Ostravě dne:       V Ostravě dne: 

Za Skalka family park s.r.o.:    Za Dopravní podnik Ostrava a.s.: 

…………………………………    ……………………………………. 

Ing. Roman Vank     

jednatel       

………………………………… 



                                                      

                                            
                                                                         
                                           

                                  

1 

                       

                                                          

                                                 

Příloha č. 1 – Protiplnění Skalky 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20240068 

Číslo smlouvy Objednatele: 

Smluvní strany: 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

se sídlem:   Poděbradova 494/2, 702 00  Ostrava, Moravská Ostrava 

zastupována:  

kontaktní osoba:  

IČO:    61974757 

DIČ:    CZ61974757       plátce DPH 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. číslo účtu:  2105677586/2700 

(dále jen DPO) 

a  

název:   Skalka family park s.r.o. 

zapsána   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 35569 

se sídlem:   28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 

zastupována:   Ing. Roman Vank, jednatel 

kontaktní osoba: 

IČO:    28629337 

DIČ:  CZ28629337    plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.   číslo účtu: 4261312/0800 

(dále jen Skalka) 

I. Předmět plnění Skalky pro DPO 

Skalka se zavazuje po dobu trvání smlouvy, viz článek III. odst. 2 této smlouvy, poskytovat DPO 

jako protiplnění níže uvedené služby v celkové hodnotě 262 551,65 Kč bez DPH. V případě, že cena 

jednotlivých dílčích plnění nebude vyčerpána v předpokládané výši, ať už z důvodu překážky na 

straně Skalky nebo DPO, bude možné nevyčerpanou částku dílčího plnění využít na jiné dílčí plnění 

dle této smlouvy. 

II. Specifikace plnění Skalky 

1. DPO na Skalce 

Volný vstup do areálu Skalka family Park pro zaměstnance DPO s možností volného využití všech 

atrakcí kromě virtuální reality v rámci akcí pořádaných DPO pro své zaměstnance v tomto rozsahu: 

1.1. Zaměstnanci DPO mohou společně s doprovodem navštívit areál Skalka family park (na adrese 

Vřesina 907, 742 85) vždy po celou provozní dobu areálu, a to i opakovaně v předem 

domluvených dnech. 

1.2. Doprovodem zaměstnance může být max. jedna další dospělá osoba a maximálně dvě děti do 

dovršení 18 let. 

1.3. Skalka umožní v termínech realizace účast hostesek DPO a umístění propagačního stánku DPO 

rozměru 3 x 3 m v areálu Skalky. 

1.4. Celkově budou poskytnuty volné vstupy ve dvou různých dnech pro všechny zaměstnance v 

pracovním poměru, a to v období od data podpisu smlouvy do 31. 12. 2024. 



                                                  

                        

                                                  

                             

2 

                           

                                           

                  

                  

1.5. Přesný termín vstupů bude upřesněn na základě e-mailové dohody nejméně jeden měsíc před 

plánovanou aktivitou prostřednictvím kontaktních osob. 

a) Kontaktní osoba na straně Skalky je  e-mail: 

b) Kontaktní osobou na straně DPO je  e-mail: 

Ceník Skalky a další podmínky: 

Celodenní vstupenka zahrnuje všechny atrakce v areálu Skalka family Park kromě virtuální reality a je 

nepřenosná. 

Děti do 90 cm zdarma. 

Děti od 90cm do 18 let 590,- Kč včetně DPH 

Dospělý (od 18 do 65 let) 290,- Kč včetně DPH 

Senioři 65+ a ZTP 150,- Kč včetně DPH 

Předpokládaná cena plnění dle bodu II. 1.: 252 551,65 Kč bez DPH 

2. Sportoviště Ridera 

Poskytnutí prostoru sportovišť v areálu Ridera sport a.s. pro konání koordinované firemní sportovní 

akce. Průběh spolupráce: 

2.1. DPO a Skalka se budou v průběhu trvání smlouvy domlouvat na využití části areálů Ridera 

sport a.s. pro realizaci akcí DPO pro všechny zaměstnance DPO v pracovním poměru. 

2.2. DPO v dostatečném předstihu (alespoň 14 pracovních dní) vyspecifikuje požadavek na čerpání 

těchto služeb prostřednictvím kontaktní osoby. Skalka následně zpracuje návrh na poskytnutí 

služby dle přiloženého ceníku. 

a) Kontaktní osoba na straně Skalky je: 

b) Kontaktní osobou na straně DPO je 

2.3. Po dohodě bude zpracován a oběma smluvními stranami podepsán protokol o plnění smlouvy, 

ve kterém bude vyspecifikován druh služby poskytované DPO, termín realizace a hodnota dle 

přiloženého ceníku. Podepsaný protokol bude oběma smluvními stranami evidován pro účely 

časového rozlišení. Skalka se zavazuje, že zajistí poskytování výše uvedené služby v areálu 

Ridera sport a.s. v nejvyšší možné kvalitě, po celou dobu trvání smlouvy, a to až do celkové 

hodnoty předpokládané ceny plnění dle bodu II. článku 3. Smluvní strany se dohodly na tom, 

že DPO uhradí za zajištění prostoru sportovišť v areálu Ridera sport a.s. Skalce cenu dle níže 

uvedeného ceníku areálu Ridera sport a.s., kterou je poté Skalka povinna uhradit Ridera sport 

a.s. 

Předpokládaná cena plnění dle bodu II. 2.: 10 000 Kč bez DPH 

III. Hodnota protiplnění Skalky 

1. Hodnota (cena) celkového poskytnutého protiplnění Skalky činí 262 551,65 Kč bez DPH, 

po připočtení 21 % DPH 317 687,50 Kč. 

2. V případě, že cena jednotlivých dílčích plnění dle článku II. odst. 1. a 2. nebude vyčerpána v plné 

výši, ať už překážkou na straně Skalky nebo DPO, bude možné nevyčerpanou částku dílčího plnění 

využít na jiné dílčí plnění dle této smlouvy. 



                         
                       

3 

                   
              

V Ostravě dne:       V Ostravě dne: 

Za Skalka family park s.r.o.:    Za Dopravní podnik Ostrava a.s.: 

…………………………………    ……………………………………. 

Ing. Roman Vank     

jednatel       

………………………………… 



1 

 

Příloha č. 2 – Vzor zaměstnanecké průkazu DPO 

 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20240068 

Číslo smlouvy Objednatele:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


